



Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 15090004 - DATA: 15/09/2021 - VALOR: R\$ 99.997,40

UNIDADE GESTORA SAUDE	ÓRGÃO 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROJETO ATIVIDADE 2.228 - AÇÕES DE ENFRETEAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 05.382.899/0001-78 - DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	
FONTE DE RECURSO 1214210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio Saúde - COVID19	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES DE ENFRETEAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE ÀS PARTES.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
19/11/2021	LIQUIDAÇÃO	3074	2021	99.997,40

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
85373	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, DIMENSÃO: 5CM X 4,5M	250.00	5,34	1.335,00
85374	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10MM X 10M	250.00	3,56	890,00
85388	GELCO N 20 INTRAVENOSO DESCARTAVEL	30.00	1,60	48,00
85507	SCALP Nº 19	4.00	36,50	146,00
85515	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM AGULHA	5.00	90,00	450,00
85547	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%	25.00	89,00	2.225,00
85421	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	100.00	4,00	400,00
85552	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G	50.00	7,80	390,00
85556	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL	5000.00	0,99	4.950,00
86268	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5X7,5 CM, 13 FIOS/CM2	21.00	5,90	123,90
85407	MÁSCARA CIRÚRGICA	600.00	6,37	3.822,00
90230	MASCARA N95 RESPIRATORIA SEM FILTRO, TIPO BICO DE PATO.	2000.00	1,43	2.860,00
85533	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,5	2000.00	1,30	2.600,00
85539	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX	100.00	69,50	6.950,00
85540	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA, EM LÁTEX	300.00	69,50	20.850,00





Prefeitura Municipal do Crato

Largo julio saraiva, s/n - Centro - CEP: 63100-000 - Crato\CE

CNPJ: 07.587.975/0001-07 - Tel: (88)3521-9600 - gabprefeito@crato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

85541	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA, EM LÁTEX	369.00	69,50	25.645,50
85360	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES	400.00	65,78	26.312,00

Quantidade:1

Total: 99.997,40

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
29/11/2021	PAGAMENTO	29110006	2021	99.997,40

Quantidade:1

Total: 99.997,40

